
25.10.2023, 394
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ ДЗМ "МК № 1"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 25.10.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: Л. Н. Бажутова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ж. Г. Черемисина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. Ю. Семенова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Комарова
(И.О. Фамилия)

И. С. Миронова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Шкаликова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Ключникова
(И.О. Фамилия)

К. Н. Максименко
(И.О. Фамилия)

О. Н. Микитенко
(И.О. Фамилия)

М. П. Саблева
(И.О. Фамилия)

М. В. Лоцманова
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Овсенюк
(И.О. Фамилия)

А. Г. Антонова
(И.О. Фамилия)

М. С. Герасименко
(И.О. Фамилия)

Н. М. Баканова
(И.О. Фамилия)

С. М. Красулина
(И.О. Фамилия)

Г. В. Прибылов
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Александрова
(И.О. Фамилия)

О. В. Толочкина
(И.О. Фамилия)

С. С. Наумов
(И.О. Фамилия)

Ю. Н. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Полева
(И.О. Фамилия)
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Е. В. Розанова
(И.О. Фамилия)

О. В. Богатырева
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Завилейская
(И.О. Фамилия)

Н. В. Шилина
(И.О. Фамилия)

И. Б. Навроцкая
(И.О. Фамилия)

Т. С. Голубева
(И.О. Фамилия)

А. В. Сазонова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Федорова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Ким
(И.О. Фамилия)

Т. В. Хрестина
(И.О. Фамилия)

А. С. Бугрова
(И.О. Фамилия)

С. В. Сергеенко
(И.О. Фамилия)

Н. Ю. Мамырева
(И.О. Фамилия)

О. П. Мурашова
(И.О. Фамилия)

Л. К. Соколовская
(И.О. Фамилия)

Е. С. Ускова
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Сятрайкина
(И.О. Фамилия)

Е. С. Комолова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Зуйкова
(И.О. Фамилия)

Р. Л. Камалян
(И.О. Фамилия)

Л. В. Симакова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Зуева
(И.О. Фамилия)

О. С. Филина
(И.О. Фамилия)

Ю. П. Леденева
(И.О. Фамилия)

Е. Т. Кулик
(И.О. Фамилия)

А. А. Малинина
(И.О. Фамилия)

И. В. Роор
(И.О. Фамилия)

И. О. Авакова
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Рыжова
(И.О. Фамилия)

О. Г. Круглова
(И.О. Фамилия)
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М. В. Филипьева
(И.О. Фамилия)

О. А. Сыпачева
(И.О. Фамилия)

Е. А. Баранова
(И.О. Фамилия)

Т. П. Васягина
(И.О. Фамилия)

О. А. Жданова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 25.10.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 151 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
144 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Александров Иван Александрович 70% или более
2. Андросова Анастасия Александровна 70% или более
3. Астанина Наталья Николаевна 70% или более
4. Ахмедова Мадинахон Абдурашидовна 70% или более
5. Бадайкина Мария Андреевна 70% или более
6. Бажинова Юлия Юрьевна 70% или более
7. Балабина Дарья Алексеевна 70% или более
8. Беляева Анна Андреевна 70% или более
9. Беляева Евгения Викторовна 70% или более

10. Бешиева Алина Сухрабовна 70% или более
11. Бондаренко Екатерина Александровна 70% или более
12. Воронкович Диана Валерьевна 70% или более
13. Восканян Марк Каренович 70% или более
14. Габдулхаева Эвелина Ринатовна 70% или более
15. Гамзаева Эмилия Арсимовна 70% или более
16. Ганич Елена Георгиевна 70% или более
17. Гасанова Татьяна Владимировна 70% или более
18. Геденидзе Елена Владимировна 70% или более
19. Георгобиани Екатерина Гелаевна 70% или более
20. Гетта Юлия Ефимовна 70% или более
21. Глаголева Полина Андреевна 70% или более
22. Голованина Татьяна Игоревна 70% или более
23. Головань Екатерина Вячеславовна 70% или более
24. Головачева Юлия Михайловна 70% или более
25. Гончарова Наталья Викторовна 70% или более
26. Горин Сергей Сергеевич 70% или более
27. Гречанникова Ольга Олеговна 70% или более
28. Гришечкин Максим Константинович 70% или более
29. Грудкова Светлана Борисовна 70% или более
30. Гузова Тамара Ивановна 70% или более
31. Дружнова Елена Анатольевна 70% или более
32. Дубограй Светлана Викторовна 70% или более
33. Дьячков Евгений Сергеевич 70% или более
34. Ежов Дмитрий Владимирович 70% или более
35. Ермакова Татьяна Олеговна 70% или более
36. Захарова Екатерина Андреевна 70% или более
37. Захарова Эльмира Мавлетовна 70% или более
38. Звягина Ангелина 70% или более
39. Иваненко Владислава Анатольевна 70% или более
40. Исмаилова Гюлнар Гашам кызы 70% или более
41. Казак Наталья Викторовна 70% или более
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42. Калугин Артём Тихонович 70% или более
43. Клементьева Людмила 70% или более
44. Клим Чойган Эрес-ооловна 70% или более
45. Ковалева Татьяна Ивановна 70% или более
46. Колесникова Марина Владимировна 70% или более
47. Колпакова Алла Евгеньевна 70% или более
48. Комратова Елена Анатольевна 70% или более
49. Коновалова Наталья Владимировна 70% или более
50. Королькова Алена Викторовна 70% или более
51. Коротчева Светлана Александровна 70% или более
52. Косинская Ольга Ильинична 70% или более
53. Костюченко Александра Сергеевна 70% или более
54. Кричун Валерия Вячеславовна 70% или более
55. Купцова Юлия Викторовна 70% или более
56. Лахов Юрий Николаевич 70% или более
57. Ливенская Алина Сергеевна 70% или более
58. Лотов Иван Дмитриевич 70% или более
59. Лысенко Людмила Викторовна 70% или более
60. Лысенкова Наталья Петровна 70% или более
61. Лычева Татьяна Сергеевна 70% или более
62. Лях Наталья Григорьевна 70% или более
63. Магомедова Аминат Шамиловна 70% или более
64. Малькова Евгения Евгениевна 70% или более
65. Машурова Марина Геннадьевна 70% или более
66. Меликсетова Кристина Анриевна 70% или более
67. Меньшов Егор Дмитриевич 70% или более
68. Миронова Юлия Михайловна 70% или более
69. Михайлова Ирина Юрьевна 70% или более
70. Мишкин Дмитрий Сергеевич 70% или более
71. Молчанова Елена Александровна 70% или более
72. Мустафаева Аина Несибулаевна 70% или более
73. Николаева Алина Вячеславовна 70% или более
74. Нуруллаева Гульчахра Серажутдиновна 70% или более
75. Омельченко Анастасия Александровна 70% или более
76. Панфилова Ирина Анатольевна 70% или более
77. Паутова Анна Анатольевна 70% или более
78. Пеннер Наталья Юрьевна 70% или более
79. Пожарова Ирина Владимировна 70% или более
80. Полякова Лариса Вильмошовна 70% или более
81. Пшеничникова Анна Вячеславовна 70% или более
82. Рагимова Милана Азимовна 70% или более
83. Рамазанова Рузана Джабраиловна 70% или более
84. Рещикова Анна Андреевна 70% или более
85. Рисскина Анна Николаевна 70% или более
86. Родичева Алёна Михайловна 70% или более
87. Рожкова Ирина Викторовна 70% или более
88. Романенко Татьяна Станиславовна 70% или более
89. Романова Аделина Дмитриевна 70% или более
90. Романова Регина Вачагановна 70% или более
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91. Рыжкина Екатерина Владимировна 70% или более
92. Рычков Иван Сергеевич 70% или более
93. Сабанадзе Богдана Сергеевна 70% или более
94. Сагина Людмила Сергеевна 70% или более
95. Садыгова Солмаз Мусаддин кызы 70% или более
96. Сащенко Елена Викторовна 70% или более
97. Свириденко Полина Александровна 70% или более
98. Седлова Наталья Петровна 70% или более
99. Сидорова Дарья Алексеевна 70% или более

100. Слипухина Лилия Витальевна 70% или более
101. Смирнов Егор Игоревич 70% или более
102. Собко Ксения Викторовна 70% или более
103. Солдатов Артем Сергеевич 70% или более
104. Соловьева Елена Геннадьевна 70% или более
105. Соломатина Юлия Викторовна 70% или более
106. Соцкова Мария Сергеевна 70% или более
107. Степакова Анна Романовна 70% или более
108. Степанов Александр Егорович 70% или более
109. Суворов Кирилл Андреевич 70% или более
110. Сысоева Наталья Сергеевна 70% или более
111. Таири Флоренса 70% или более
112. Тайметова Татьяна Михайловна 70% или более
113. Тараканова Анна Сергеевна 70% или более
114. Таран Юлия Сергеевна 70% или более
115. Таранцева Арина Сергеевна 70% или более
116. Татаренко Степан Владимирович 70% или более
117. Тимофеева Анастасия Вячеславовна 70% или более
118. Тимофеева Любовь Андреевна 70% или более
119. Тимошина Наталья Викторовна 70% или более
120. Тожина Ангелина Андреевна 70% или более
121. Токтогазиева Айдай Жолдошбековна 70% или более
122. Торосян Арарат Саятович 70% или более
123. Туева Мария Александровна 70% или более
124. Туйгулова Айна Жумажановна 70% или более
125. Тулин Артем Дмитриевич 70% или более
126. Уркасымова Алина Марсовна 70% или более
127. Федосова Ольга Александровна 70% или более
128. Ферзалиева Маина Кадибеговна 70% или более
129. Фиш Юлия Николаевна 70% или более
130. Фомина Татьяна Сергеевна 70% или более
131. Халмаматова Суйумкан Махамадкадыровна 70% или более
132. Халмуратова Лариса Геннадьевна 70% или более
133. Хидирова Машхура Таджибоевна 70% или более
134. Цветаева Наталия Викторовна 70% или более
135. Черкасова Дарья Анатольевна 70% или более
136. Шишов Василий Андреевич 70% или более
137. Шкапоид Дарья Васильевна 70% или более
138. Штых Оксана Ярославовна 70% или более
139. Шувалова Елена Петровна 70% или более
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140. Шукаева Анна Николаевна 70% или более
141. Юдина Ирина Юрьевна 70% или более
142. Юркова Татьяна Юрьевна 70% или более
143. Янкина Ольга Витальевна 70% или более
144. Яровая Элла Валерьевна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Александров Иван Александрович Сдано
2. Андросова Анастасия Александровна Сдано
3. Астанина Наталья Николаевна Сдано
4. Ахмедова Мадинахон Абдурашидовна Сдано
5. Бадайкина Мария Андреевна Сдано
6. Бажинова Юлия Юрьевна Сдано
7. Балабина Дарья Алексеевна Сдано
8. Беляева Анна Андреевна Сдано
9. Беляева Евгения Викторовна Сдано

10. Бешиева Алина Сухрабовна Сдано
11. Бондаренко Екатерина Александровна Сдано
12. Воронкович Диана Валерьевна Сдано
13. Восканян Марк Каренович Сдано
14. Габдулхаева Эвелина Ринатовна Сдано
15. Гамзаева Эмилия Арсимовна Сдано
16. Ганич Елена Георгиевна Сдано
17. Гасанова Татьяна Владимировна Сдано
18. Геденидзе Елена Владимировна Сдано
19. Георгобиани Екатерина Гелаевна Сдано
20. Гетта Юлия Ефимовна Сдано
21. Глаголева Полина Андреевна Сдано
22. Голованина Татьяна Игоревна Сдано
23. Головань Екатерина Вячеславовна Сдано
24. Головачева Юлия Михайловна Сдано
25. Гончарова Наталья Викторовна Сдано
26. Горин Сергей Сергеевич Сдано
27. Гречанникова Ольга Олеговна Сдано
28. Гришечкин Максим Константинович Сдано
29. Грудкова Светлана Борисовна Сдано
30. Гузова Тамара Ивановна Сдано
31. Дружнова Елена Анатольевна Сдано
32. Дубограй Светлана Викторовна Сдано
33. Дьячков Евгений Сергеевич Сдано
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34. Ежов Дмитрий Владимирович Сдано
35. Ермакова Татьяна Олеговна Сдано
36. Захарова Екатерина Андреевна Сдано
37. Захарова Эльмира Мавлетовна Сдано
38. Звягина Ангелина Сдано
39. Иваненко Владислава Анатольевна Сдано
40. Исмаилова Гюлнар Гашам кызы Сдано
41. Казак Наталья Викторовна Сдано
42. Калугин Артём Тихонович Сдано
43. Клементьева Людмила Сдано
44. Клим Чойган Эрес-ооловна Сдано
45. Ковалева Татьяна Ивановна Сдано
46. Колесникова Марина Владимировна Сдано
47. Колпакова Алла Евгеньевна Сдано
48. Комратова Елена Анатольевна Сдано
49. Коновалова Наталья Владимировна Сдано
50. Королькова Алена Викторовна Сдано
51. Коротчева Светлана Александровна Сдано
52. Косинская Ольга Ильинична Сдано
53. Костюченко Александра Сергеевна Сдано
54. Кричун Валерия Вячеславовна Сдано
55. Купцова Юлия Викторовна Сдано
56. Лахов Юрий Николаевич Сдано
57. Ливенская Алина Сергеевна Сдано
58. Лотов Иван Дмитриевич Сдано
59. Лысенко Людмила Викторовна Сдано
60. Лысенкова Наталья Петровна Сдано
61. Лычева Татьяна Сергеевна Сдано
62. Лях Наталья Григорьевна Сдано
63. Магомедова Аминат Шамиловна Сдано
64. Малькова Евгения Евгениевна Сдано
65. Машурова Марина Геннадьевна Сдано
66. Меликсетова Кристина Анриевна Сдано
67. Меньшов Егор Дмитриевич Сдано
68. Миронова Юлия Михайловна Сдано
69. Михайлова Ирина Юрьевна Сдано
70. Мишкин Дмитрий Сергеевич Сдано
71. Молчанова Елена Александровна Сдано
72. Мустафаева Аина Несибулаевна Сдано
73. Николаева Алина Вячеславовна Сдано
74. Нуруллаева Гульчахра Серажутдиновна Сдано
75. Омельченко Анастасия Александровна Сдано
76. Панфилова Ирина Анатольевна Сдано
77. Паутова Анна Анатольевна Сдано
78. Пеннер Наталья Юрьевна Сдано
79. Пожарова Ирина Владимировна Сдано
80. Полякова Лариса Вильмошовна Сдано
81. Пшеничникова Анна Вячеславовна Сдано
82. Рагимова Милана Азимовна Сдано
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83. Рамазанова Рузана Джабраиловна Сдано
84. Рещикова Анна Андреевна Сдано
85. Рисскина Анна Николаевна Сдано
86. Родичева Алёна Михайловна Сдано
87. Рожкова Ирина Викторовна Сдано
88. Романенко Татьяна Станиславовна Сдано
89. Романова Аделина Дмитриевна Сдано
90. Романова Регина Вачагановна Сдано
91. Рыжкина Екатерина Владимировна Сдано
92. Рычков Иван Сергеевич Сдано
93. Сабанадзе Богдана Сергеевна Сдано
94. Сагина Людмила Сергеевна Сдано
95. Садыгова Солмаз Мусаддин кызы Сдано
96. Сащенко Елена Викторовна Сдано
97. Свириденко Полина Александровна Сдано
98. Седлова Наталья Петровна Сдано
99. Сидорова Дарья Алексеевна Сдано

100. Слипухина Лилия Витальевна Сдано
101. Смирнов Егор Игоревич Сдано
102. Собко Ксения Викторовна Сдано
103. Солдатов Артем Сергеевич Сдано
104. Соловьева Елена Геннадьевна Сдано
105. Соломатина Юлия Викторовна Сдано
106. Соцкова Мария Сергеевна Сдано
107. Степакова Анна Романовна Сдано
108. Степанов Александр Егорович Сдано
109. Суворов Кирилл Андреевич Сдано
110. Сысоева Наталья Сергеевна Сдано
111. Таири Флоренса Сдано
112. Тайметова Татьяна Михайловна Сдано
113. Тараканова Анна Сергеевна Сдано
114. Таран Юлия Сергеевна Сдано
115. Таранцева Арина Сергеевна Сдано
116. Татаренко Степан Владимирович Сдано
117. Тимофеева Анастасия Вячеславовна Сдано
118. Тимофеева Любовь Андреевна Сдано
119. Тимошина Наталья Викторовна Сдано
120. Тожина Ангелина Андреевна Сдано
121. Токтогазиева Айдай Жолдошбековна Сдано
122. Торосян Арарат Саятович Сдано
123. Туева Мария Александровна Сдано
124. Туйгулова Айна Жумажановна Сдано
125. Тулин Артем Дмитриевич Сдано
126. Уркасымова Алина Марсовна Сдано
127. Федосова Ольга Александровна Сдано
128. Ферзалиева Маина Кадибеговна Сдано
129. Фиш Юлия Николаевна Сдано
130. Фомина Татьяна Сергеевна Сдано
131. Халмаматова Суйумкан Махамадкадыровна Сдано
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132. Халмуратова Лариса Геннадьевна Сдано
133. Хидирова Машхура Таджибоевна Сдано
134. Цветаева Наталия Викторовна Сдано
135. Черкасова Дарья Анатольевна Сдано
136. Шишов Василий Андреевич Сдано
137. Шкапоид Дарья Васильевна Сдано
138. Штых Оксана Ярославовна Сдано
139. Шувалова Елена Петровна Сдано
140. Шукаева Анна Николаевна Сдано
141. Юдина Ирина Юрьевна Сдано
142. Юркова Татьяна Юрьевна Сдано
143. Янкина Ольга Витальевна Сдано
144. Яровая Элла Валерьевна Сдано
145. Амброс Стелла Васильевна Не сдано
146. Гереева Айза Артуровна Не сдано
147. Гуламадшоева Соро Хамзаевна Не сдано
148. Ладунко Илона Андреевна Не сдано
149. Саидова Мадина Сухробовна Не сдано
150. Сливка Николай Вячеславович Не сдано
151. Хренова Анна Дмитриевна Не сдано

Председатель Л. Н. Бажутова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя И. Ю. Семенова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ж. Г. Черемисина
(подпись) (И.О. Фамилия)
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